
Karakószörcsök Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

 17/2023. (XII.18.) önkormányzati rendelete 

 

az avar és kerti hulladék nyílttéri égetéséről 

 

 

Karakószörcsök Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 

Hulladékgazdálkodási Főosztály, valamint a Veszprém Vármegyei Önkormányzat véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

A rendelet hatálya Karakószörcsök község belterületén lévő ingatlanokra terjed ki. 

2. Értelmező rendelkezés 

2. § 

E rendelet alkalmazásában avar és kerti hulladék: a lakó- és üdülőingatlan, valamint a közterületek 

rendeltetésszerű használatával kapcsolatosan keletkező lehullott lomb, fanyesedék, kerti- és 

dísznövények elszáradt szára, ág, gally,  lenyírt fű,  növények maradványai, fűrészpor, faforgács. 

3. Az avar és kerti hulladék kezelésének, nyílttéri égetésének szabályai 

3. § 

(1) Az avart és kerti hulladékot elsősorban komposztálással kell kezelni. Égetéssel azon anyagok 

semmisíthetők meg, melyek komposztálásra, újrafelhasználásra alkalmatlanok, illetve ha a 

komposztálásra nincs mód vagy lehetőség. 

(2) Az ingatlan tulajdonosa, illetve használója köteles az égetésre szánt avart és kerti hulladékot a 

keletkezés helyén elkülönítetten gyűjteni és elkerülni annak egyéb hulladékkal, vagy anyaggal való 

szennyeződését. 

(3) A nyílttéri égetés során a helyben (ingatlanon belül, illetve azt határoló közterületen) keletkezett 

avar és kerti hulladék semmisíthető meg. Az égés folyamatának gyorsítására légszennyező vagy 

bűzös segédanyag nem alkalmazható. 

(4) Az avar és kerti hulladék nyílttéri égetése között más egyéb hulladék égetése tilos. 








